令和２年９月２８日

保 護 者  様

大阪府立鳳高等学校長 田 中  肇

２年学年主任 神 宅  浩 司

令和２年度第 2学年（第 74 期生）学校納付金等の納入について

  平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、下記のとおり、令和２年度の学校納付金等の徴収についてお知らせいたしますので、

よろしくお願い申し上げます。

記

（単位：円）

 ※就学支援金の支給を受けられる場合、授業料を納付いただく必要はありません。

  また、授業料の納付期限は、就学支援金の手続きによって異なります。

（注 1）学年費の内訳は次のとおりです。（一人あたり）

＜収入＞ １年からの繰越金  3,637 円

     ２年学年費徴収額   27,000 円   合計 30,637 円

＜支出＞                                 （単位：円）

項     目 金 額 項     目 金 額

生徒写真代（個人） 432 社会科教材費 100

生徒写真代（クラス） 432 進路資料費 1,000

生徒手帳代 100 総合学習費 1,300

校外学習費（遠足費等） 3.500 スポーツテスト集計費 150

芸術鑑賞費 2,000 学習到達度テスト・模試費 16,890

鳳高祭費（体育祭・文化祭） 1,840 雑費（手数料等） 100

人権教育事業費 1,200 災害用備蓄費 720

国語科文集費 200 予備費 173

英語科教材費 500 合     計 30,637

（注 2）野外活動（修学旅行）は、積立金合計 117,000 円で実施を予定しています。

１年次で 94,000 円を積立し、２年次（第１期）で 23,000 円を徴収します。

納期限

項 目

第１期 第２期 第３期 第４期
合 計

4 月 20 日 7 月 20 日 10 月 20 日 1 月 20 日

日本スポーツ振興センター掛金 1,930    1,930

授業料 ※ 29,700  29,700 29,700 29,700 118,800

小     計 31,630 29,700 29,700 29,700 120,730

ＰＴＡ会費 4,000    4,000

自治会クラブ費 2,500    2,500

74 期生学年費（注 1） 27,000    27,000

74 期生野外活動積立金（注 2） 23,000    23,000

小     計 56,500    56,500

合     計 88,130 29,700 29,700 29,700 177,230